fis februarij prafentibus venerabilibus patribus do* 
minis G. Mimatenfi & .  . Aegitanienfi epifeopis at 
venerabilibus viris magijiro Berardo de Neapolido, 
mini Papa notario, domino fratre Roderico C omp¡.

J i  el laño y &  magijiro Garfia Seguntino elefiis ,• ac di. 
feretis viris domino Fernando Rodericidecano ecd¡. 
fia  Abulenfis magifiris, Laurentio fcbolajlico Vvr¡, 
tislauienfi. Et infra: Nos mifiratione diuina frattr 
Latinus Ojiienfis,  &  V elletrenfis epifeopus y Petrui 
tit. S. Marcipresbyter, &  Benedifius S. Nicolai ¡n 
carcere Tulliano diaconus Cardinales pradiBi ad 
maiorem pramijforum omnium firmitatem jy  certi. 
tudinem pleniorem prafens pubhcum infirumentum 
Jigillorum nofirorum fecimus appenfione muniri.

32 Cum his Lufitani Regís oratorum rcfpon- c, 
fis prxfules acquiefcerent, nec enim regium ob. tai 
feurare honorem , fed iuri ecclefiaftico confulere §» 
affe<3 abant;atque etiam memorati oratores fpon. ** 
derent, Regem Dionyfium promiíTa ab ipfis fum- CPJ 
ma religione feruaturum; Pontiféx conuenta in- mi 
ter ipfos Apoftolica audoritate corroborauit . 
Q u* ne facile a Regibus violarentur, cenfuras,íi 
ab his deficerent, obiecit b-

Nicolaus foc. ad perpetuam rei memoriam.
De fratrum noftrorum confilio ad eorum- 

dem archiepifcopi [fcilicet Bracharenfis] & epi- 
feoporum Colimbrienfis, Siluenfis, & Lameceníís, 
nec non & procuratorú fiipplicationis inftantiam* 
compoíitionem prardi&am, quantum ad refpon- 
fiones faftas ad artículos in di&o inflrumento 
co n te n to s ,  & omnia qu* in refponfionibus con- 
tinentur eifdem , audoritate apoftolica confir
mantes , & pr*fentis feripti patrocinio muñien
tes ordinamus,prouidemus, decernimus, atquej 
ftatuimus in ómnibus fingulis articulis in in- 
ftrumenti pr*fati tenore noftris, vt pra-dicitur, 
annotando literis comprehenfís,ea qu* inprzdi- 
&is fa&isadeos refponfionibus continétur, tam 
ab ipfo RegeDionyfio ,&  eius fucceííoribus , qui 
continuata temporum, & fucceífionum perpetui- 
tate in f*pefato regno fucceíferint, quam a qui- 
buslibet officialibus, &ir,imftris ipfius; nec non.*
& baronibus,c*terifque habitatoribus regnieiuf* 
dem, prout fingulis eorum competit, inuiolabili- 
ter obferuanda.

33 Quodfi per eumdem Regem Dionyíi»01 
aut pr*di¿torum fucceíforum, officialium, mini- 
ftrorum , & habitatorum aliquem contra praed** 
dam  com pofitionem, & h*c noftra confirmatio- 
nem, ordinationem, prouifionem, decretuin>fíue 
ftatutum, quicquam fuerit temeraria pr*funipti0‘ 
ne commiflum, &idem Rex vel quiuis eius fuccef-
for, qui pro tempore preerit regno pr*dido,mo- 
nitus per loci ordinarium , in quo id commiífafl1 
fuerit, vel ipfq extra terram prafati Regis abfen-

te, per eius vicarium , vei per capitulum ecclefis 
cathedralis, ecclefia ipfa vacante , id infra daos

° $ d  menfes non emendauerit, vel ficut ad ipfum per- 
>d$R«- tinebit,non fecerit emendan , ex  tune capella^ 

jnfius ecclefiaftico fubiaceatinterdidorita tamen, 
^  quod huiufmodi prima monitio fiue per ordina- 

rmm,f«ue Per vicarium > fiue per capitulum eam , 
vt «¿«dicitur» fieri c ontingatd e  confilio, &  aíren- 
fu archiepifcopi Bracarenfis, qui pro tempore-» 
fuerit, yel duorum epifeoporum ; &  fi propter 
commifium inciu itate, vel dicecefi Bracarenfi fue- 
r¡t facienda, de coníilio &  aíTenfu faltem vnius 
epifeopi de regno p r s d id o  procedat.

34 Quod fi poft lapfum duorum mcnfium_. 
pradidorum iterum m onitusper ordinarium, vel 
íicarium , aut capitulum memoraros per alios 
dúos menfes in contumacia non emendandi, vel 
¿áeiendiemendan perftiterit, loca q u s l ib e t ,  ad 
qua: ipfum contigerit declinare, quamdiu inibi 

r ’i pratfens fuerit, fimili fubiaceant in t e r d ig o . R ur-  
,J 'í5 Jiim fi forte poft lapfum quatuor menfium p rs-  
¿ e"¡3 di&orum íimilite.r per ordinarium, feu vicarium , 

itfi-aut capitulum tertio monitus aliorum duorum-. 
¡B&t. meníium fpatio in huiufmodi contumacia man- 

ferit obduratus, eo ipfo fententiam excommuni- 
cationis incurrat, quam ex nunc in eum cafunv. 
ferimiisin eum dem .

Omnes autem prsmiífas monitiones tam 
primam, in qua folum dcbjcí&ti.archicpifcopi Bra- 
carenfis, vel duorum epifeoporum , v t p r s m it t i -  

; • tur, aut vnius epifeopi,cum contingitmonitionem 
: fieri ob cómiífum in ciuitate , vel dicecefi Braca- 
”■ renfi, requiri confilium & aífenfus; quam fcquen- 

tis alias, in quibus non funt confilium, & aífenfus 
huiufmodi requirenda,in feriptis fieri mandamus, 
&ín eis offenfam exprimí, fuper cuius emenda- 
tioneRex eius temporis admonetur . Prslati  ve«

*■ ro, ac eorum vicarij, & cathedralium ecclefiarum 
f . vacantium capitula diligentius cau ean t ,  ne ad 
f: ipfas fine rationabili &  neceífaria caufa p r o c e d a t .

36 Porro fi,quod abfit, Rex aüquis Portugal- 
te lia: taliter monitus p rsd id a s  peenas animo con- 
Jn tempferit pertinaci, non immerito poterit  formi-
2  daré, quod non folum ad generale interdidum_.

totius regni p r s d id i ,  & cuiuslibet alterius terrs 
fua:; fed etiam ad abfolutionem vaífallornm eius 
ab obferuatione iuramentorum fidelitatis &  ho- 
magij, quibus fibi aftridi fuerint; &  ad interdicen- 
dum eidem R e g i , ne iure patronatus, fi quod ha
bet in d idi regni ecclefijs , vti poífit, fedes me. 
morata procedet,  prout fibi expedire videbitur, 
&fadi qualitas fuadebit. Per h s c  autem prslatts 
diftiregni procedendiex officio fuo in alijs cafi- 
jus, qui compofitionem huiufmodi non contin- 
8ent, non adimimus poteftatem :fed eis l ib era-., 
prout a iure conceditur, fit facultas.